

Nr 58.

Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1917, kl. 2 e. m.

Memorial med förslag angående arvodestillägg till den vid innevarande riksdag tillfälligt anställda personal.

I en till bankoutskottet avläten den 15 innevarande maj dagtecknad skrivelse hava kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Till talmännen hava från tjänstemän och vaktmästare hos riksdagen inkommit framställningar dels att med hänsyn till rådande dyrtid skälig förhöjning av utgående arvoden måtte beredas, dels ock att, i likhet med vad vid närmast föregående riksdagar skett, personal, som under riksdagen inkallats till militärtjänstgöring, måtte erhålla ersättning för därav orsakad minskning i inkomster av riksdagstjänsten.

Dessa framställningar hava behandlats vid denna dag hållet talmanssammanträde, vid vilket jämväl de ständiga utskottens ordförande samt de av kamrarna utsedda kanslideputerade närvarit.

Vid sammanträdet gjorde sig den meningen gällande, att en tillfällig förhöjning av 15 procent utav bestämda arvoden borde med anledning av dyrtiden medgivas ävensom att beträffande till militärtjänstgöring inkallad personal bestämmelsen i huvudsaklig överensstämmelse med de vid 1915 och 1916 års riksdagar tillämpade borde fastställas; och få vi i enlighet härmed föreslå

1) att ett tillfälligt tillägg av 15 procent av månads- och dagsarvoden må utgå till all den vid 1917 års riksdag tillfälligt anställda personal, vilken icke redan blivit för sin tjänstgöring i riksdagen tilldelad sådant tillfälligt tillägg, ävensom att ett dylikt tillägg må utgå jämväl å arvodet till den eller de personer, som upprätta register över kamrarnas protokoll med därtill hörande bihang; samt

2) att de av ifrågavarande personal, som efter inkallelse under riksdagen fullgjort eller framdeles under riksdagens lopp kommer att fullgöra militärtjänstgöring, må under av sådan anledning föranlett avbrott i tjänstgöring hos riksdagen uppbära ersättning för därigenom förorsakad inkomstminskning under sammanlagt högst 50 dagar med belopp, motsvarande för tjänsteman hälften och för vaktmästare $\frac{2}{3}$ av på sagda tid av militärtjänstgöringen belöpande arvode, inklusive av riksdagen beviljat tillfälligt tillägg;

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 8 saml. 44 häft. (Nr 58—59.)

och torde fullmäktige i riksgäldskontoret bära bemyndigas att till vederbörande utbetala ifrågavarande arvodestillägg och ersättningar av anslaget till riksdags- och revisionskostnader.»

Utskottet.

I likhet med herrar talmän finner utskottet, att en tillfällig förhöjning av de arvoden, som utgå till den vid riksdagen tillfälligt anställda personalen, bör äga rum; och har utskottet för sin del ansett denna förhöjning bära bestämmas till 15 % utom beträffande vaktpersonalen. Enligt vad utskottet inhämtat utgick nämligen till de hos nästlidet års statsrevision anställda vaktmästare enligt riksdagens revisorers beslut ett dyrtidstillägg med en krona om dagen, motsvarande 20 % å de i övrigt fastställda dagarvoden. Vid sådant förhållande har utskottet ansett enahanda belopp skäligen bära i nu förevarande fall fastställas; och torde alltså den tillfälliga förhöjningen till vaktmästarna bära utgå med 20 %.

I övrigt har utskottet icke funnit något att erinra mot den av herrar talmän gjorda framställningen.

Utskottet hemställer alltså, att riksdagen må

1:o) besluta

a) att ett tillfälligt tillägg av femton procent av månads- och dagarvoden må, med här nedan under b) och c) angivna undantag, utgå till den vid 1917 års riksdag tillfälligt anställda personalen, ävensom att ett dylikt tillägg må utgå jämväl å arvodet till den eller de personer, som upprätta register över kamrarnas protokoll med därtill hörande bihang;

b) att ett tillfälligt tillägg av tjugoprocent av månads- och dagarvoden må utgå till den vid 1917 års riksdag tillfälligt anställda vaktpersonalen;

c) att från åtnjutande av ifrågavarande tillägg må undantagas den personal, som för sin tjänstgöring vid 1917 års riksdag redan erhållit tillfälligt arvodestillägg; och

d) att de av ifrågavarande personal, som efter inkallelse under riksdagen fullgjort eller framdeles under riksdagens lopp komma att fullgöra militärtjänstgöring, må under av sådan anledning föranlett avbrott i tjänstgöring hos riksdagen uppbära ersättning för därigenom förorsakad inkomstminskning under sammanlagt högst 50 dagar med belopp, motsvarande för tjänsteman hälften och för vaktmästare två tredjedelar av på sagda tid

av militärtjänstgöringen belöpande arvode, inklusive av riksdagen beviljat tillfälligt tillägg; samt

2:o) bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att av anslaget till riksdags- och revisionskostnader utbetala ifrågakvarande arvodestillägg och ersättningar.

Stockholm den 24 maj 1917.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit av första kammaren herrar *Hedenstierna, Hallin, Gustafsson, friherre Langenskiöld, Roos, Östling, Sandler* och *Norman* samt av andra kammaren herrar *Vahlquist, Berg* i Munkfors, *Olsson* i Blädinge, *Söderberg* i Hobborn, *Edbom, Jonsson* i Gumboda, *Jonsson* i Hå och *Bäcklund*.
